АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от 12.12.2022 № 4124-па
           Кашира

О внесении изменений постановление
администрации городского округа Кашира
от 25.12.2019 № 3835-па «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача ордера на право
производства земляных работ на территории
городского округа Кашира Московской области»
(в редакции постановления администрации городского
округа Кашира от 28.12.2020 № 2902-па)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира от 18.12.2018 № 3495-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг. Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 14.05.2021 № 1210-па, от 16.02.2022  № 375-па), постановлением администрации городского округа Кашира от 05.03.2020 № 489-па «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа Кашира Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кашира от 25.12.2019 № 3835-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на право производства земляных работ на территории городского округа Кашира Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа Кашира от 28.12.2020 № 2902-па) (далее – постановление, Административный регламент) следующие изменения:
[bookmark: _Toc511311638][bookmark: _Toc528142943]Пункт 22.13. раздела 22 «Требования к организации предоставления Муниципальной услуги в МФЦ» Административного регламента дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«МФЦ не несет ответственности за умышленно совершенные действия и (или) бездействия заявителя и (или) иных лиц, повлекшие преобразование в электронную форму подложных или фальсифицированных документов, представленных заявителем на бумажном носителе.
 Убытки, причиненные лицу в результате ненадлежащего исполнения многофункциональным центром или его работниками полномочий, установленных законодательством, возмещаются в порядке, установленном гражданским законодательством.».
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в государственной информационной системе Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», в государственной информационной системе Московской области «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира Феоктистову С.А.

Глава
городского округа Кашира                                                                                         Н.А. Ханин